
diário oficial Nº 35.568  57Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

2023031024701 FELIPE ANTÔNIO PEREIRA SERRÃO Não
20230310416575 GLEIBER ROBERTO RAMOS DE CASTRO Não
2023031007465 ISABELLE MARIA ROCHA DE SOUSA Não
20230310273812 JACQUELINE DO SOCORRO LIMA MARQUES Não
20230310240838 JESSICA SUELLEN DE AVIZ NASCIMENTO Não
20230310502277 JHENNIFER VITÓRIA ALMEIDA MOREIRA Não
20230310302189 JOSÉ LEVY SILVADA COSTA Não
20230310147428 JULLYANA SOARES DA CUNHA MELLO Não
20230310240113 LORENA MEDEIROS MUNIZ Não
20230310302127 MARCELLO VICTOR CARVALHO DE ARAUJO Não
20230310280479 MATHEUS MOREIRA LOPES Não
2023031044608 MAYCON DOUGLAS PANTOJA BITENCOURT Não
20230310202090 MAYK MAURICIO MARQUES DA SILVA LOPES Não
20230310300898 NUBIA THALITA FERNANDES FERREIRA Não
20230310203004 RAIMUNDA VALÉRIA DA SILVA MARQUES Não
20230310297691 RAQUEL BORGES DE SOUZA Não
20230310130560 RAYANNE MATOS DOS SANTOS Não
20230310193909 ROMULO EDUARDO SOUSA DA SILVA Não
20230310481329 RUTH MANOELA NASCIMENTO COUTO Não
20230310336809 SARAH MARIA DA SILVA GONÇALVES Não
20230310195642 TAINA LIMA BELMIRO Não
20230310228313 THIAGO DA SILVA SILVEIRA Não
20230310205118 VAGNER DE SENA CASTRO Não
20230310342120 YURI RAFAEL SODRÉ Não
PSS PCPA – NÍVEL SUPERIOR 001/2023 – RESULTADO FINAL
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado PCPA 01/2023 torna público 
o RESULTADO FINAL
Abaetetuba
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (SERVIÇO SOCIAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato PcD
20230311262586 PAULA FERNANDA CASSEB ALMIEDA Não
Barcarena
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (SERVIÇO SOCIAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato PcD
20230311156197 SUZY HELLEN SANTOS DA COSTA Não
Benevides
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (SERVIÇO SOCIAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato PcD
2023031112142 GELY WANGELA CORREA DOS SANTOS Não
Marituba
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (SERVIÇO SOCIAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato PcD
20230311129008 LILIANNE SILVA MIRANDA MALCHER Não
Santa Bárbara do Pará
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (SERVIÇO SOCIAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato PcD
20230311289311 FRANCIANE MARQUES GARCIA Não
BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (SERVIÇO SOCIAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato PcD
20230311233234 ALDEMARA CRISTIANE DE HOLANDA MARQUES Não
20230311187422 BOAVENTURA NERIS DOS SANTOS Não
2023031114227 CAMILA JUDITH BIÁ NUNES VIANA Não
2023031178686 CARLA CAROLINE BARISAO BRARYIMI Não
20230311254225 CIBELE VASCO SANTOS Não
2023031146103 DANIELLE BELTRÃO ROSAS ROCHA Não
2023031120284 ELOIDE COSTA LOPES Não
20230311229864 JULIA DA SILVA MARTINS Não
20230311184685 NILVACEIA MOTA DOS SANTOS Não
2023031167826 PAULA GONÇALVES OLIVEIRA Sim

Protocolo: 994854

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 261/2023 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023 
– GAB/DG – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor CARLOS CEZAR DE LEMOS RODRIGUES, 
Perito Criminal, matrícula nº 5868416/3, e como suplente o servidor MAR-
CELO IAGHI SALAME, Perito Criminal, matrícula nº 5832209/1, do Contrato 
nº 015/2023 – PCEPA, celebrado com a empresa VMI SISTEMAS DE SEGU-
RANÇA LTDA, que tem por objeto a prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva para equipamentos de diagnósticos por imagem em 
cadáveres humanos, através de inspeção por raio-X, para atender as ne-
cessidades das Unidades Regionais de Castanhal e Marabá da Polícia Cien-
tifica do Pará., conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 04 de outubro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 994976

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2021 – PCEPA
OBJETO DO CONTRATO: O presente Termo Aditivo se refere ao Contrato 
nº 079/2021 – PCEPA, o qual tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de gerência em segurança da 
informação por meio de firewall de borda, incluindo a disponibilidade de 
equipamentos, softwares, implantação e suporte técnico, para atender as 
necessidades desta Polícia Científica do Pará.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, com início em 21/10/2023 
e término em 20/10/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 4120008238C; PTRES: 
858238; NATUREZA DA DESPESA: 339040; FONTE: 01 500 0000 01; DE-
TALHAMENTO: 000000; AÇÃO: 284178.
CONTRATADA: A empresa IT PROTECT SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM 
INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.378.923/0001-87, 
com sede estabelecida à Av. Santos Dumont, 1510 Bloco I Salas 1305 e 
1306 Bairro: Aldeota CEP: 60.150-161
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 994968
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2020 – PCEPA
OBJETO DO CONTRATO: O presente Termo Aditivo se refere ao Contrato 
nº 040/2020 – PCEPA, o qual tem por objeto A PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE NATUREZA CONTÍNUA DE PORTEIRO 24HRS, nas dependências 
dos prédios Polícia Científica do Pará – PCEPA, nos municípios de Belém, 
Castanhal, Marabá, Santarém, Altamira, Abaetetuba, Bragança, Tucuruí, 
Paragominas, Parauapebas, Itaituba, todos localizados no Estado do Pará, 
para atendimento das necessidades desta Polícia Científica do Pará - PCE-
PA, conforme Anexo I (Termo de Referência) do edital de Pregão Eletrônico 
nº 010/2020 - CPCRC, de modo a viabilizar e garantir a continuidade das 
atividades periciais da instituição.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como finalidade a 
prorrogação de vigência de Contrato Administrativo, pelo período de 12 
(doze) meses, com início em 28/10/2023 e término em 27/10/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; NATUREZA DA DESPESA: 
339037; FONTE: 01 500 0000 01; PI: 4120008338C; AÇÃO: 284470; DE-
TALHAMENTO: 006361.
CONTRATADA: A empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 08.775.721/0001-85, com sede estabelecida à Rua 
José Marcelino de Oliveira, Passagem Bom Jardim, nº 2, Sala A, Bairro:  
Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-170
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 994943
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2022 – PCEPA
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do contrato consiste na contratação de 
pessoa jurídica para a prestação serviços continuados de limpeza, con-
servação e desinfecção, com fornecimento de mão de obra uniformizada, 
material de limpeza nos bens móveis e imóveis dos prédios da Polícia Cien-
tífica do Pará – PCEPA, Sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, pelo período de 12 (doze) 
meses, com início em 01/11/2023 e término em 31/10/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858338; NATUREZA DA DESPESA: 
339037/339039; FONTE: 01 500 0000 01; PI: 4120008338C; AÇÃO: 
284470; DETALHAMENTO: 006360.
CONTRATADA: A empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n° 08.775.721/0001-85 com sede estabelecida à 
Avenida José Marcelino de Oliveira, Passagem Bom Jardim, nº 2 – Sala A 
- Bairro: Centro – Ananindeua/PA, CEP: 67030-170.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 994946

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1786/ 2023
JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO 
MATRÍCULA: 5156823/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/07/2023 a 21/07/2023
OBJETIVO: Participar da reunião .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1799/ 2023 
BRENO VIEGAS DANTAS MARTINS
MATRÍCULA: 57217750/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
IZABELLA CASTRO BAHIA 
MATRÍCULA: 54180461/2
CARGO: Perito Criminal


